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ТАБЕЛА IV.1.1 Детали за суровини, меѓупроизводи, производи поврзани со процесите, кои се употреб. или создаваат на лок. 

Реф. број 
или шифра 

Материјал/ Супстанција 
CAS 
број 

Категорија 
на опасност 

Количина 
на залиха 

тони 

Годишна 
употреба 

(тони) 
Природа на употреба 

R-  
фраза 

S -  
фраза 

Суровини 

1.  Фракции на варовник 
471-34-1; 
7631-86-9 

не е 
опасен 

променливо 100.757 
Составна компонента на 

производ 

R36, 
R37, 
R38 

S26, 
S36 

2.  Хидраулично масло смеша 

Здравје 1 
Запал.2 
Реакт. 0 

(Класа 9) 

променливо 
мала 

15 м3 
За мобилна механизација  на 

коп 
/ 

S26, 
S36 

3.  Диференцијално масло смеша 

Здравје 1 
Запал.2 
Реакт. 0 

(Класа 9) 

променливо 
мала 

5 
За мобилна механизација  на 

коп 
/ 

S26, 
S36 

4.  Моторно масло смеша Класа 3 / 250 
За мобилна механизација  на 

коп 
/ S26, 

S36 

5.  Тов. маст смеша Класа9 / 2 
За мобилна механизација  на 

коп 
/ 

S26, 
S36 

6.  Амонит 6 6484-52-2 класа 1а / 10,05 т За минирање во  рудникот   
7.  Детонатори / класа 1б / 596 пар За минирање во  рудникот   
8.  РКБ-8 каписли / класа 1б / 2328 пар За минирање во  рудникот   

9.  Цемент 

65997-15-
1 

не е 
опасен 

променли
во 

2.214 Составна компонента на 
производ 

R36 
R37, 
R38 

S24, 
S25, 
S26, 
S36, 
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S37, 
S39 

10.  
Адитиви за цемент мих не е 

опасен 
променли
во 

21 Составна компонента на 
производ 

/ / 

11.  
Хидрозим    0,144 Адитив составна 

компонента на производот 
/ / 
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Реф. број или 
шифра 

Материјал/ 
Супстанција 

CAS 
број 

Категорија на 
опасност 

Количина на 
залиха тони 

Годишна 
употреба 

(тони) 
Природа на употреба 

R-  
фраза 

S -  фраза 

Енергенси 

12.  Дизел 68334-30-5 класа 3 / 190 т За превозните 
средства 

R45, 
R38, 
R65, 
R51/53 
R11 

R40 

S2, S53, 
S45, 
S36/37, 
S24/25, 
S61, 
S62, 
S16/17,S29 

13.  
Електрична 

енергија 
/ 

/ 
/ 

230.000 
МWh 

За технолошки 
потреби 

  

14.  
Вода  

Градски водовод 
Технолошка вода 

/ 
/ 

/ 4000 м3 За технолошки и 
санитарни потреби  

  

15.  
Јаглен  65996-

77-2 
Здравје 0 
Запал.0 
Реакт. 0 

 
300 т 

За печење на вар 
/ S22, S61, 

Производи 

16.  

Варовник -крупна 
фракција 
60-120 мм 

471-34-1 

/ 

17340 / 
за печење на вар во 

шахтни печки 

R36;R37;  
R38  
 

 

S26;S36 

17.  
Тампон 0-60мм 471-34-1 

(1317-65-3) / 
2673 11.494 

за градежнижтвото / 
 

18.  

 
Сепариран 
варовник 
30-16 мм 

471-34-1 
(1317-65-3) 

/ 

1293 17.452 

за градежнижтвото / 
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19.  
Сепариран 
варовник 
16-8мм 

471-34-1 
(1317-65-3) / 

23498 13.349 
за градежнижтвото / 

 

20.  
Сепариран 
варовник 

8-4мм 

471-34-1 
(1317-65-3) / 

6015 12.467 
за градежнижтвото / 

 

21.  
Сепариран   
варовник 

0-4мм 

471-34-1 
(1317-65-3) / 

653 12.376 
за градежнижтвото / 

 

22.  Вар 
1305-78-8 Здравје 3 

Запал.0 
Реакт. 0 

/ 30.000 
За производство на 

хидратна вар 
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Табела IV.1.2. Детали за суровини, меѓупроизводи, производи итн поврзани со процесите, кои се употребуваат или создадени на 
локацијата 
 

Реф. број или 
шифра Материјал/ Супстанција 

Мирис 
 Приоритетни 

супстанции Миризливост 
Да/не 

опис Праг на осетливос g/m3 

Производи 

1.  Вар не цврст 
н.п. 

(неприменливо) 
калциум карбонат 

2.  Хидрантна вар не  прашкаста материја со бела боја нема податок 
калциум карбонат и 

вода 

3.  Фракции на варовник не камен агрегат со различна 
големина од 0-32 мм 

н.п. 
(неприменливо) 

калциум карбонат 

Суровини 
4.  Јаглен не цврсто, парчиња н.п. / 
5.  Моторно масло не течно средство за подмачкување н.п. / 

6.  Хидраулична масло не течно средство за подмачкување н.п. / 
7.  Маст не Гел состојба н.п. / 
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ТАБЕЛА V.2.1 ОТПАД - Користење/одложување на опасен отпад 
 

Отпаден 
материјал 

Број од 
Европскиот 
каталог на 

отпад 

Главен извор 
Количина 

Преработка/ одложување во 
рамките на самата локација) 

Преработка, реупотреба 
или рециклирање со 

превземач 

Одложување надвор од 
локацијата 

Тони/мес Тони/год 

Акумулаторски 

батерии 

16 06 01 

16 06 02 Возила 

 
/ 

 

5 парчиња 

Се чуваат во магацин се до 
продажба на овластена 

организација за откуп - Отпад 

Превземачот го 
спроведува до 

рециклирање на истиот  

 

/ 

Масла 
- Хидраулично 

- моторно 

13 01 10*11*12* 
13 02 05*06*07* 
13 03 07*08*09*  

Погони 
сепарација 

/ 0,6 Селектирано се собира во  
буре 

Се реискористува  
Овластена компанија го 
рециклира или извезува 

за рециклирање 

Отпадни гуми 
16 01 03 

 
Механизација / 3 пар Селектирано се собираат / 

Овластена компанија 
го рециклира или 

извезува за 
рециклирање 

Неексплодирани 
сретства, 

(експлозив, 
каписли)   

неупотребливи 

01 05 99 

Минирање / 
Занемарлива 

количина 

Минерската група веднаш ги 
уништува на површинскиот 

коп 
/ / 

Азбесни плочи 17 06 05* 
Остатоци од 

искршени 
кровни плочи 

/ мала количина Се чува на отворено на едно 
место 

/ 
Да се депонира на 

Дрисла 
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ТАБЕЛАV. 2. 2 . ОТПАД – Друг вид на користење / одложување на отпад 

Отпаден материјал 

Број од 
Европскиот 
каталог на 

отпад 

Главен извор 
Количина Преработка/ одложување 

во рамките на самата 
локација 

Преработка, 
реупотреба или 
рециклирање со 

превземач 

Одложување надвор 
од локацијата 

Тони/мес. Тони/год. 

Комунален отпад 

20 03 01 

20 03 08 

20 03 39 

Вработени / 1,3 Се собира во  буриња / 
ЈКП го одложува на 

градска депонија 

Пепел од согорување 
на јаглен во печка 

10 01 01 

10 01 02 
Печка за вар 0,3 6,0 Се собира во бункер / 

ЈКП го одложува на 
градска депонија 

Истрошени делови од 
опремата метални и 

неметални 

16 01 99 
17 04 05 

Опрема 
Механизација 

/ 

мала 
повремена 

незначитлана 
количина 

Се селектираат и продаваат 
на овластена компанија за 

откуп на секундарни 
суровини 

Се складира на 
безбедна локација во 

инсталацијата 

Овластена компанија 
ги продава на 

челичани индустриски 
капацитети / 

Oотпадни гумени 
траки 

16 01 03 Транспортен систем / 

мала 
повремена 

незначитлана 
количина 

Се селектираат и продаваат 
на овластена компанија за 

откуп на секундарни 
суровини 

Се складира на 
безбедна локација во 

инсталацијата 

Овластена компанија 
ги продава на 

челичани индустриски 
капацитети 

Талог од таложници 
кај бетоњера 

19 08 14 
Сепарација на 

варовник 
3 30 Се суши на сушно поле 

Се реискористува за 
рекултивација на 

рудникот 
/ 

Стар озид – град. 
Шут 

17 01 07 
 

Реконструкција на 
печки 

/ 50 т 
Се селектира и 

привремено се складира 
на локација 

 ЈКП го превзема за 
депонирање на 

депонија за град. 
шут 
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ТАБЕЛА VI.1.1.  Емисии од парни котли во атмосферата      
 
Емисија од котли не постои                                
 

Emisiona to~ka Ref. Br:    

Izvor na emisija:  

Opis:  

Geografska lokacija po Nacionalniot 
koordinaten sistem (12 cifri, 6E, 6N):  

Detali za ventilacijata 

Dijametar [m]  

Visina nad povr{inata [m]  

Datum na zapo~nuvawe so emitirawe  

 
Karakteristiki na emisijata: 
 

Vrednosti na paren kotel 
Izlezna parea: 
Toplinski vlez: 

topla voda  kg/h 

MW 

Gorivo na parniot kotel 
Vid: 
Maksimalni vrednosti na koi 
gorivoto sogoruva 
% sodr`ina na sulfur 

kg/h 

NOx 
mg/Nm3 
0oS 3% O2 (te~nost ili gas), 6% O2  

Maksimalen volumen na emisija m3/h 

Temperatura oC (max)  oC (min) oC (sr. vrednost) 

 
(III)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se sozdadat, 

vklu~uvaj}i dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~at po~etok so 
rabota/zatvorawe):  

 
 

Periodi na emisija 
(sredno) 

             min/h                h/den                denovi/godi{no 
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ТАБЕЛА VI.1.2.  Главни емисии во атмосферата 
 

Емисиона точка Реф. Бр:   А1 

Извор на емисија: Оџак од печка за вар 

Опис: Испуштање на гасови и прашина 
печката за печење на вар 

Географска локација по Националниот 
координатен систем (12 цифри, 6Е,6Н): 

7563671 
4617479 

Детали за вентилацијата 

Дијаметар [m] 35 цм х 35 

Висина над површината [m] мах 22 м 

Датум на започнување со емитирање 1978 

 
 
Карактеристики на емисијата: 

(I) Волумен кој се емитува: 
Средна 
вредност/ден 

170.000 Nm3/den Макс./ден 
183.600/ Nm3/den 

Максимална 
вредност/час 

7650 Nm3 Мин. брзина на 
проток  

17/ ms-1 

(II) Други фактори 

Температура      64    oC (min) како во погонот 

C (ср. вредност) 

Извори од согорување: 

Волуменските изрази изразени како:    суво   влажно  21 O2 (средно годишно) 

 
(III)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со 
работа/затворање):  

 
 

Периоди на емисија (средно) 60 min/h   24  h/ден  200 ден/год 
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Емисиона точка Реф. Бр:   А2 

Извор на емисија: Оџак од печка за вар 

Опис: Испуштање на гасови и прашина 
печката за печење на вар 

Географска локација по Националниот 
координатен систем (12 цифри, 6Е,6Н): 

7563668 
4617488 

Детали за вентилацијата 

Дијаметар [m] 35 цм х 35 

Висина над површината [m] мах 22 м 

Датум на започнување со емитирање 1978 

 
 
Карактеристики на емисијата: 

(I) Волумен кој се емитува: 
Средна 
вредност/ден 

170.000 Nm3/den Макс./ден 
183.600/ Nm3/den 

Максимална 
вредност/час 

7650 Nm3 Мин. брзина на 
проток  

17/ ms-1 

(II) Други фактори 

Температура      64    oC (min) како во погонот 

C (ср. вредност) 

Извори од согорување: 

Волуменските изрази изразени како:    суво   влажно  21 O2 (средно годишно) 

 
(III)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со 
работа/затворање):  

 
 

Периоди на емисија (средно) 60 min/h   24  h/ден  300 ден/год 
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Емисиона точка Реф. Бр:   А4 

Извор на емисија: Оџак од силос за вар 

Опис: Испуштање на прашина од вар 

Географска локација по Националниот 
координатен систем (12 цифри, 6Е,6Н): 

7563558 
4617563 

Детали за вентилацијата 

Дијаметар [m] 40 цм  

Висина над површината [m] мах 15 м 

Датум на започнување со емитирање 1978 

 
 
Карактеристики на емисијата: 

(I) Волумен кој се емитува: 
Средна 
вредност/ден 

426 м3/ч за 
работни денови 

Макс./ден 
3.400 m3/den 

Максимална 
вредност/час 

450 m3 Мин. брзина на 
проток  

3 ms-1 

(II) Други фактори 

Температура      25    oC (min) како во погонот 

C (ср. вредност) 

Извори од согорување: 

Волуменските изрази изразени како:   х суво   влажно  21 O2 (средно годишно) 

 
(III)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се создадат, 

вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат почеток со 
работа/затворање):  

 
 

Периоди на емисија (средно) 60 min/h   8  h/ден  150 ден/год 
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ТАБЕЛА VI.1.3:  Главни емисии во атмосферата - Хемиски карактеристики на емисијата  
 

 ПАРАМЕТАР 
 

(A1) 

ПРЕД ДА СЕ ТРЕТИРА 
КРАТОК 

ОПИС НА 
ТРЕТМАНОТ 

КАКО Е ОСЛОБОДЕНО 

mg/Nm3 kg/h mg/Nm3 kg/h kg/god 

Средно max Средно max Средно max Средно max Средно max 

прашина     

Не постои 
третма на 
отпадните 

гасови 

      

T [ C] 
34 

         

O2 [%] 
19,85 

         

CO 
0,4 

         

SO2 
12,1 

         

NOx 
7,4 

         

CO2 [%] 
2,56 
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 ПАРАМЕТАР 
 

(A2) 

ПРЕД ДА СЕ ТРЕТИРА 
КРАТОК 

ОПИС НА 
ТРЕТМАНОТ 

КАКО Е ОСЛОБОДЕНО 

mg/Nm3 kg/h mg/Nm3 kg/h kg/god 

Средно max Средно max Средно max Средно max Средно max 

прашина     

Не постои 
третма на 
отпадните 

гасови 

      

T [ C] 64          

O2 [%] 19,85          

CO 0,4          

SO2 12,1          

NOx 7,4          

CO2 [%] 2,56          
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ТАБЕЛА VI.1.4: Емисии во атмосферата  - Помали  емисии во атмосферата 
 

Точки на 
емисија 

Опис 

Детали на емисија1 
Применет систем за 

намалување (филтри….) 

Референтни 
броеви 

материјал mg/Nm3 kg/h. kg/год  

/ 
Транспорт на 

суровини и производи 
дизел / / / 

употреба на еколошки горива 
и катализатори на издувниот 

систем 

/ 
Фугитивна емисија од 

печка 

прашина и гасови 
од согорување на 

јагленот 
/ / / 

Замена на јагленот со 
еколошки енергенс 
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ТАБЕЛА VI.1.5: Емисии во атмосферата - Потенцијални емисии во атмосферата 
 

Точки на емисија 
реф. бр. 

 

Опис 
 

Дефект кој може да 
предизвика емисија 

 

Детали за емисијата 
(Потенцијални макс. емисии) 

Материјал mg/Nm3 кг/час 

 
Полнење на силос 

за цемент 

лошо поставување на 
Оштетување на 

филтерот инсталиран 
на врвот од силосот 

прашина поголема од 50 / 
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ТАБЕЛА VI.2.1. Емисија во површински води                                     

 

Површински канал кој завршува во река Тополка, овој канал престанува да се 
користи кога ќе биде доинсталиран системот за спречување на емисиијата на 
прашина од дробилките и сепарацијата што во моментот на изготвување на 
инсталацијата е во изведба за што во прилог на ова барање е даден договор за 
спроведување на активноста 

Точка на емисија Реф. Бр:   В1 
Извор на емисија: Таложници на бетонска подлога и 

два небетонирани 
Локација:  
Референци од Националниот координатен 
систем (10 цифри, 5Е,5Н): 

 

Име на реципиентот (река езеро...) Река Тополка 
Проток на реципиентот: 2,0 m3/s проток при суво време 

2,4 m3/s 95% проток 
Капацитет на прифаќање на отпад (дозволен 
самопречистителен капацитет) 

81 kg/ден 

 
 
Детали за емисиите: 
 

(I) Емитирано количество 
Просечно/ден 10/ m3/den Мах./ден  12м3/ m3/ден 

Максимална 
вредност/час 

1,5/ m3/h   

 
(II)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат 
почеток со работа/затворање): 

 
 

Периоди на емисија (средно)    50     min/h    7     /      h/ден           150      ден/год 
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ТАБЕЛА VI.2.2.  ЕМИСИИ ВО ПОВРШИНСКИ ВОДИ - КАРАКТЕРИСТИКИ 
НА ЕМИСИЈАТА 
Наведените емисии ќе ги снема кога ќе биде доинсталиран системот за 
спречување на емисиијата на прашина од дробилките и сепарацијата што во 
моментот на изготвување на инсталацијата е во изведба за што во прилог на 
ова барање е даден договор за спроведување на активноста. 
 

Параметар Пред третман Како цшто е ослободено % 
Ефикасност 

М
ак

с.
 п

ро
се

ч.
 

вр
ед

/ч
ас

 (
м

г/
л)

 

М
ак

с.
 п

ро
се

ч.
 

вр
ед

/д
ен

 (
м

г/
л)

 кг/ден кг/год 

М
ак

с.
 п

ро
се

ч.
 

вр
ед

/ч
ас

 (
м

г/
л)

 

М
ак

с.
 п

ро
се

ч.
 

вр
ед

/д
ен

 (
м

г/
л)

 кг/ден кг/год 

Суспендирани 
материи 

/ / / / 3,7 10,5 37,0 5550 Ги 
задоволува 
барањата за 
емисија во 
реципиент 

Талог / / / / 0,1 0,3 1 150 Ги 
задоволува 
барањата за 
емисија во 
реципиент 
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ТАБЕЛА VI.3.1.  Испуштање во канализација                                      

НЕ ПОСТОИ ЕМИСИЈА ВО КАНАЛИЗАЦИЈА,  

 

Точка на емисија 

Точка на емисија Референтен Број:    
Локација на поврзување со канализација:  
Референци од Националниот координатен 
систем (10 цифри, 5Е, 5N): 

 

Име на превземачот на отпадните води  
Финално одлагање / 

 
 
Детали за емисиите: 
 

(I) Емитирано количество 
Просечно/ден m3/den Мах./ден m3/ден 

Максимална 
вредност/час 

m3/h   

 
 
 
(II)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат 
почеток со работа/затворање): 

 
 

Периоди на емисија (средно)  min/h        h/ден           ден/год 
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ТАБЕЛА VI.4.1.  Емисии во почва     
Емисиите во почва се од водата која се употребува за перење на минералниот 
агрегат која вода завршува делумно со понирање во небетонираните 
таложници. Оваа влијание сопира со изведувањето на новиот систем за 
обеспрашување кој е во тек на изведба 

Емисиона точка/област  Реф. Бр:   Т1, Т2 
Патека на емисија: отворенн бетониран каналл кој 

поминува низ инсталацијата и се 
влева во реципиентот река Топлка 

(бушотини, бунари, пропусливи слоеви, 
квасење, расфрлување итн) 

/ 

Локација:  
Референци од Националниот координатен 
систем (10 цифри, 5Е, 5Н): 

 

Висина на испустот (во однос на 
надморската висина на реципиентот): 

1 м 

Водна класификација на реципиентот 
(подземното водно тело): 

 

Оценка на осетливоста на загадувањето на 
подземната вода (вклучувајќи го степенот 
на осетливост) 

Поради малата количина на отпадна 
вода која како главна контаминација 
се појавува суспендираните честички 
нема значително загадувачко 
влијание ниту на почвите ниту на  

Идентитет и оддалеченост на изворите на 
подземна вода кои се во ризик (бунари, 
извори итн) 

Нема бунари во близина на 
инсталацијата 

 
Детали за емисиите: 
 

(I) Емитирано количество 
Просечно/ден 3 m3/den Мах./ден 5 m3/ден 

Максимална 
вредност/час 

0,1 m3/h   

 
 
(II)  Период или периоди за време на кои емисиите се создадени, или ќе се 

создадат, вклучувајќи дневни или сезонски варијации (да се вклучат 
почеток со работа/затворање): 

 

Период на емисија (средно) min/h         0,5      h/ден     150  ден/год 
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ТАБЕЛА VI.4.2.  ЕМИСИИ ВО ПОЧВАТА - КАРАКТЕРИСТИКИ НА 

ЕМИСИЈАТА 

Постои контаминирање на почвите со води од перење на минералната суровина 

кое прествнува со монтирање на новиот систе за соборување на прашината со 

помош на распркувачи кои не продуцираат отпадна вода. 

Референтен број на точки на емисијата:          

Параметар 

Пред да се третира Како што  ослободено 

% 

Ефикаснос
т 

Макс. 
на час 
средн

о 

(mg/l
) 

Макс. 
дневн

о 
средн

о 
(mg/l

) 

кг/де
н 

кг/го
д 

Макс. 
на час 
средн

о 
(mg/l

) 

Макс. 
дневн

о 
средн

о  
(mg/l

) 

кг/де
н 

кг/го
д 

Вода со 
примеси од 
суспендира
ни материи 

    21,5 21,5 21,5 5375 Ги 
задоволува 
барањата 
за емисија 
во 
реципиент 
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ТАБЕЛА VI.5.1.  Емисии на бучава - Збирна листа на изворите на бучава 
 

Извор 
Емисиона 

точка 
Реф. бр. 

Опрема 
Реф. бр. 

Звучен  
притосок 
dBA на 

референтна 
оддалеченост 

Периоди 
на 

емисија 

 

1.Примарна дробилка   70 повремено 

2.Секундарна дробилка   68 повремено 

3.Камиони   85 повремено 

4.Товарна лопата   85 повремено 

5.Траки   82 повремено 

6. Погон за хидрантна 
вар 

  75 повремено 

7.Компресори   56 повремено 
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ТАБЕЛА VII.3.1.  КВАЛИТЕТ НА ПОВРШИНСКА ВОДА 

За време на изготвување на барањето за А интегрирана еколошка дозвола беше 
замена на системот за зафаќање на прашината, со што отпадна вода нема да постои. 
 

Точка на мониторинг/Референци од Националниот координатен систем: EW 

Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika na 

analiza 
    

pH     

 

 

Temperatura      

Suv 
filtriran 

ostatok 
     

Suspendirani 
materii 

     

Hemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

HPK 

     

Biohemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

BPK 

     

Rastvoren 
kislorod O2 

(r-r) 
     

Kalcium Ca      

Kadmium Cd      

Hrom Cr      

Hlor Cl       

Bakar Cu      

@elezo Fe      

Olovo Pb      

Magnezium Mg      

Mangan Mn      

@iva Hg      
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Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika 

na 
analiza     

Nikel Ni     

 

 

Kalium K      

Natrium Na      

Sulfat SO4      

Cink Zn      

Vkupna 
bazi~nost 

(kako 
CaCO3) 

     

Vkupen 
organski 
jaglerod 

TOC 

     

Vkupen 
oksidiran 
azot TON 

     

Nitriti 
NO2 

     

Nitrati 
NO3 

     

Fekalni 
koliformni 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls)  

     

Vkupno 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls) 

     

Fosfati 
PO4 
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ТАБЕЛА VII.5.1.  Квалитет на подземна вода 

Точка на мониторинг/Референци од Националниот координатен систем: 

Не е направена анализа на подземните води 

Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika na 

analiza 
    

pH     

   

Temperatura     

Suv 
filtriran 
ostatok na 
378.16 K 

    

Suspendirani 
materii 

    

Hemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

HPK 

    

Biohemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

BPK 

    

Rastvoren 
kislorod O2 

(r-r) 
    

Kalcium Ca     

Kadmium Cd     

Hrom Cr     

Hlor Cl      

Bakar Cu     

@elezo Fe     

Olovo Pb     

Magnezium Mg     

Mangan Mn     

@iva Hg     
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Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika 

na 
analiza     

Nikel Ni     

   

Kalium K     

Natrium Na     

Sulfat SO4     

Cink Zn     

Vkupna 
bazi~nost 

(kako 
CaCO3) 

    

Vkupen 
organski 
jaglerod 

TOC 

    

Vkupen 
oksidiran 
azot TON 

    

Nitriti 
NO2 

    

Nitrati 
NO3 

    

Fekalni 
koliformni 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls)  

    

Vkupno 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls) 

    

Fosfati 
PO4 
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ТАБЕЛА VII.8.1. Оценка на амбиенталната бучава  
 

 

 
 

Национален 
координатен 

систем 
Нивоа на звучен притисок dB 

(5 север,  
5 исток) 

L(A)eq L(A)10 L(A)90 

Граница на 
инсталацијата 

 

1.  
N 41о40’50,11” 
E 21о45’37,00” 61,8   

2.  
N 41о41’53,00” 
E 21о45’30,00” 58,4   

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

Локации 
осетливи на 

бучава 

Не постојат осетливи локации во близина предметната 
инсталација 

Mesto 1:     

Mesto 2:     

Mesto 3:     

Mesto 4:     
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ТАБЕЛА VIII.1.  Намалување/контрола на третман 

 

Контролен 
параметар 

Опрема 
Постојаност 
на опрема  

Калибрација 
на опрема 

Поддршка на 
опрема 

Суспендирани 
материи 

таложник на 
бетонска 

база 

Постојана Не подлежи на 
калибрација 

/ 

     

 

Контролен параметар 
Мониторинг кој 

треба да се изведе 
Опрема за 

Мониторинг 

Калибрација на 
опрема за 

Мониторинг  

Прашина 

Мерење на 
емисиите во 

атмосферата на 
излез од печки за 

вар 

Акредитирана 
метода за 
мерење на 

присуство на 
прашина 

Според барањата 
на ИСО 17025 

 

 

 



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
                                                                Барање за А интегрирана еколошка дозвола 

Каменолом Техно Павер Подружница бр. 2 Превалец  Велес 
   Анекс 1 Табели 

 
 

119 

ТАБЕЛА IX.1.1.  Мониторинг на емисиите и точки на земање на примероци 
 

Параметар 
Фрекфенција 

на 
мониторинг 

Пристап до 
мерните 

места 

Метод на 
земање на 
примероци 

Метод на анализа 
техника 

Прашина еднаш год пристапно Со помош на 
нозли 

Гравиметриска 

(CO, CO2, 
SO2, NOx,) 

еднаш год пристапно Со 
инструмент 
во самиот 

оџак 

Електрохемиски 
келии 

 

ТАБЕЛА IX.1.2. Мерни места и мониторинг на животната средина 

 
 

Параметар 
Фрекфенција 

на 
мониторинг 

Пристап до 
мерните места 

Метод на земање 
на примероци 

Метод на 
анализа 
техника 

Бучава два пати 
годишно 

на границите на 
инсталацијата 

се мери на лице 
место со букомер 

Согласно МКС 
ISO 1999:2010 

СЧ10 три пати 
годишно 

на границите на 
инсталацијата 

Пумпа и филтер 
хартија 

гравиметриски, 
или со оптичко 

мерило 

Анализа на почва еднаш годишно 
на границите на 
инсталацијата 
отворен канал 

Ископување на 
површински слој  

Хемиска анализа 
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Прилог бр. 1 Тековна состојба  
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Прилог бр. 2 Извештај од мерење 
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Прилог бр. 3 Резултати од анализа на отпадна вода 
  



РИ-ОПУСПРОЕКТ
                                Барање за А интегрирана еколошка дозвола 

Каменолом Техно Павер Подружница бр. 2 Превалец  Велес 
   Анекс 2 Прилози 

 
 

132 

 
  



РИ-ОПУСПРОЕКТ
                                Барање за А интегрирана еколошка дозвола 

Каменолом Техно Павер Подружница бр. 2 Превалец  Велес 
   Анекс 2 Прилози 

 
 

133 

Прилог бр. 4 Договор за набака и монтажа на распрскувачи на вода 
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Прилог бр. 5 Извештај од мерење на бучава 
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Прилог бр. 6 Договор за откуп на отпадни материјали 
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Прилог бр. 7 Договор за откуп на отпадни масла 
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Прилог бр. 8 Договор за концесија 
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Прилог бр. 9 Договор за минирање 
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Прилог бр. 10 Сертификат за управување со квалитет 
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Прилог 11 Микролокација на инсталацијата Google Earth 
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Прилог 12 Макролокација на инсталацијата Google Earth 
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Прилог бр. 13 Сметка за комунални услуги од ЈКП 
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Прилог бр. 14 Сметка за потрошена електрична енргија 
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Прилог бр. 15 Карактеристики на додаток во бетон 
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Прилог бр. 15Карактеристики на додаток во бетон 
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Прилог бр. 17 Извештај од оценка на својства на агрегат 
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Прилог бр. 18 Сертификат за цемент 
 


